основании права собственности, о чем в Едином государственном реестре недвижимости 
(далее – ЕГРН) сделана запись регистрации № 24:50:0200196:4800-24/095/2023-1 от 
29.06.2023 г. 

Цена:  
Предельный размер арендной платы за весь срок аренды составляет 2 029 643 (Два 

миллиона двадцать девять тысяч шестьсот сорок три) рубля 99 копеек, без учета НДС, при 
этом НДС исчисляется дополнительно по ставке, установленной статьей 164 Налогового 
кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ). Размер постоянной части арендной платы 
составляет 1 722 777 (Один миллион семьсот двадцать две тысячи семьсот семьдесят семь) 
рублей 43 копейки, без учета НДС, при этом НДС исчисляется дополнительно по ставке, 
установленной статьей 164 НК РФ. Размер переменной части арендной платы составляет 
306 866 (Триста шесть тысяч восемьсот шестьдесят шесть) рублей 56 копеек без учета НДС, 
при этом НДС исчисляется дополнительно по ставке, установленной статьей 164 НК РФ. 

Срок аренды:  
С «01» октября 2025 года по «31» августа 2026 года. 
Срок действия Договора: 
Договор вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на

[...]

пользование, нежилые помещения общей площадью 673,92 кв. м. с учетом коридорного 
коэффициента, расположенные на 7-ом этаже Здания по адресу: г. Красноярск, ул. 
Перенсона, зд. 2А, пом. 1, указанные в приложении 2 к Протоколу. 

Цена Договора: 
Цена Договора является твердой и составляет 247 581 157 (Двести сорок семь 

миллионов пятьсот восемьдесят одна тысяча сто пятьдесят семь) рублей 80 копеек без 
учета НДС, при этом НДС исчисляется дополнительно по ставке, установленной статьей 

164 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ). Стороны пришли к 
соглашению, что ставка аренды составляет 73 474 (Семьдесят три тысячи четыреста 
семьдесят четыре) рубля 94 копейки за 1 кв. м. в год без учета НДС, при этом НДС 
исчисляется дополнительно по ставке, установленной статьей 164 НК РФ. 

Размер ежемесячного платежа Арендной платы составляет 4 126 352 (Четыре 
миллиона сто двадцать шесть тысяч триста пятьдесят два) рубля 63 копейки без учета НДС, 
при этом НДС исчисляется дополнительно по ставке, установленной статьей 164 НК РФ. 
Арендная плата за временное владение и пользование Помещением может быть изменена, 
но не более одного раза в год. 

Срок аренды: 
с 09.07.2025 на 5 (Пять) лет.